ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 марта 2015 г. № 356

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, работникам муниципальных

учреждений муниципального образования Тимашевский район»

В целях создания условий для выполнения должностных обязанностей
работниками муниципальных учреждений муниципального образования
Тимашевский район, в соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Россий­
ской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 марта 2015 г. № 356 «Об утверждении
Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служеб­
ными командировками, работникам муниципальных учреждений муниципаль­
ного образования Тимашевский район» (в редакции постановления от 6 декабря
2022 г. № 1871), изложив третий абзац пункта 2.1 раздела 2 приложения к по­
становлению в новой редакции:

«дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места житель­
ства (суточные), за каждый день нахождения в служебной командировке, вклю­
чая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за дни нахождения в пути,
в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:

700 рублей - при командировании в пределах Российской Федерации,
кроме городов Москвы, Санкт-Петербурга, Сочи, Московской области, Донец­
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской об­
ласти и Херсонской области;

1000 рублей - при командировании в города Москву, Санкт-Петербург,
Сочи и Московскую область;

8480 рублей -  при командировании на территорию Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсон­
ской области;».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 постановления ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район от 6 декабря

2

2022 г. № 1871 «О внесении изменений в постановление администрации муни­
ципального образования Тимашевский район от 24 марта 2015 г. № 356
«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, свя­
занных со служебными командировками, работникам муниципальных учре­
ждений муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район